
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«_/$?» 2023 г. №

Махачкала

О проведении регионального эгана XIX ежегодного Всероссийского 
конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и 
молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» в 2024 г.

В целях развития системы духовно-нравственного и гражданско- 
патриотического образования, воспитания детей и молодежи 
в образовательных организациях, стимулирования творчества педагогов и 
воспитателей образовательных учреждений, повышения престижа 
учительского труда,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 9 января по 10 марта 2024 года региональный этап 
XIX ежегодного Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания 
и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» 
в 2024 г. (далее - Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о порядке проведения XIX ежегодного Всероссийского 

конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью 
до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» в 2024 г. согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу (далее - Положение).

2.2. Состав организационного комитета и конкурсной комиссии 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Управлению по воспитательной работе и дополнительного 
образования детей Министерства образования и науки Республики 
Дагестан (Калмыкова Л.П.), ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития 
образования» (Ахмедова Г.А.) и ГБУ «Дагестанский научно- 
исследовательский институт педагогики им. А.А. Тахо-Годи» (Арухова А.С.) 
обеспечить:

3.1. Подведение итогов регионального этапа Конкурса 
до 15 апреля 2024 года.



2

3.2. Награждение победителей и призеров республиканского этапа 
Конкурса дипломами и грамотами Министерства образования и науки 
Республики Дагестан и Махачкалинской епархии Русской Православной 
Церкви (Московский Патриархат).

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием, образовательных организаций среднего профессионального и 
высшего образования:

4.1. Довести приказ о проведении Конкурса до педагогов 
подведомственных организаций и других заинтересованных лиц;

4.2. Обеспечить необходимые организационные мероприятия по 
проведению и представлению конкурсных материалов на региональный этап 
Конкурса;

4.3. Обеспечить регистрацию авторов, авторских коллективов для 
участия в Конкурсе на электронном портале Конкурса и загрузить 
конкурсные материалы в электронном виде до 10 марта 2024 г. (форма для 
регистрации участников размещена по адресу: http://konkurs.podvig- 
uchitelya.ru/, а также представить в печатном виде материалы конкурсных 
работ с указанием номера регистрации работы на электронном портале 
в отдел развития дополнительного образования детей Управления по 
воспитательной работе и дополнительного образования детей Министерства 
образования и науки Республики Дагестан каб. №11.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой.

Министр Я. Бучаев

http://konkurs.podvig-uchitelya.ru/


3

Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД 

от « 2023 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении регионального этапа XIX ежегодного 

Всероссийского конкурса
в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью 

до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» в 2024 г.

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении регионального этапа XIX 

ежегодного Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и 
работы с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» 
в 2024 г. (далее соответственно - Положение, Конкурс) определяет цели и 
задачи проведения Конкурса, регулирует вопросы организации проведения 
Конкурса, а также участников Конкурса.

1.2. Конкурс организован Министерством образования и науки 
Республики Дагестан и Махачкалинской епархией ЕПАРХИАЛЬНЫЙ 
АРХИЕРЕЙ в рамках Всероссийского конкурса в области педагогики, 
воспитания и работы с детьми школьного возраста и молодежью до 20 лет 
«За нравственный подвиг учителя», который проводится по инициативе 
Русской православной церкви при поддержке Министерства просвещения 
Российской Федерации и полномочных представителей Президента 
Российской Федерации в федеральных округах.

1.3. Целью проведения Конкурса являются:
развития системы духовно-нравственного и гражданско- 

патриотического образования, воспитания детей и молодежи в 
образовательных организациях, стимулирования творчества педагогов и 
воспитателей образовательных учреждений, повышения престижа 
учительского труда;

укрепление взаимодействия светской и церковной систем 
образования по духовно-нравственному воспитанию и образованию граждан 
Российской Федерации;

трансляция лучших педагогических практик в области гражданско- 
патриотического и духовно-просветительского воспитания детей и 
молодежи;

приобщение подрастающего поколения к наследию мировой 
художественной культуры, отечественной истории;

1.4. Задачи проведения Конкурса:
- обобщение, отбор и внедрение имеющихся практик по духовно­

нравственному воспитанию и обучению детей и молодежи в 
образовательных организациях Республики Дагестан;



4

- формирование базы данных об имеющемся эффективном опыте в 
указанном направлении образовательных организаций Республики Дагестан;

- содействие общественному признанию граждан Российской 
Федерации, внесших существенный личный трудовой, творческий, 
организационный, материальный вклад в развитие гражданско- 
патриотического и духовно-нравственного воспитания и обучения детей и 
молодежи.

2. Участники Конкурса
2.1. Участниками Конкурса являются педагогические работники, 

руководители образовательных организаций и коллективы авторов проекта; 
представители общественных объединений, представители воскресных школ, 
представители православных гимназий.

3. Номинации Конкурса
3.1. Конкурс проводится по следующим направлениям (номинациям):

За организацию духовно-нравственного воспитания в 
образовательной организации;

Лучшая дополнительная общеразвивающая программа духовно­
нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи;

Лучшая методическая разработка в предметных областях «Основы 
религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ), «Основы духовно­
нравственной культуры народов России» (ОДНКНР), «Основы православной 
веры» (для образовательных организаций с религиозным компонентом);

- Лучший образовательный издательский проект года.

4. Сроки и условия проведения Конкурса
4.1. Региональный этап Конкурса проводится с 9 января 2024 года 

по 10 марта 2024 года.
4.2. Представление работ на Конкурс рассматривается как согласие их 

авторов на открытую публикацию с обязательным указанием авторства.
4.3. Представление работы на Конкурс рассматривается как согласие их 

авторов с правилами Конкурса, определенных настоящим Положением.

5. Руководство Конкурсом
5.1. Общее руководство Конкурсом осуществляет организационный 

комитет (далее - Оргкомитет).
Оргкомитет осуществляет следующие полномочия:
- утверждает регламент, сроки, порядок и программу проведения 

Конкурса;
- утверждает состав жюри и экспертов, список участников финального 

этапа Конкурса.
Решения Оргкомитета оформляется протоколами.
5.2. Состав Оргкомитета Конкурса формируется из числа 

представителей Министерства образования и науки Республики Дагестан и 



5

Махачкалинской епархии Русской Православной Церкви (Московский 
Патриархат), образовательных организаций.

5.3. Ответственность за информационное обеспечение регионального 
финала несет Министерство образования и науки Республики Дагестан и 
Махачкалинская епархии Русской Православной Церкви (Московский 
Патриархат).

6. Критерии и порядок оформления конкурсных работ
6.1. Основными критериями оценки работ являются:
соответствие содержания работ заявленным целям и задачам Конкурса, 

историческим традициям российского образования, внимание к вопросам 
православной культуры;

творческий потенциал, достижения педагога в указанной сфере;
системообразующая деятельность педагога или коллектива (для 

достижения поставленных целей);
актуальность и новизна авторских курсов, программ, учебно­

методических пособий и других материалов по вопросам гражданско- 
патриотического и духовно-нравственного воспитания и обучения детей и 
молодежи;

степень подготовленности авторских работ к возможному 
тиражированию и внедрению в педагогическую практику.

6.2. Для участия в региональном этапе Конкурса претенденты проходят 
обязательную регистрацию, получают регистрационный номер и загружают 
конкурсную работу в полном объеме через электронный портал Конкурса 
в срок до 10 марта 2023 года (инструкция по регистрации согласно 
приложению № 4 к настоящему Положению).

6.3. Работа, загруженная на портал, также предоставляется в печатном 
виде (в папке - каждый лист в отдельном файле, в формате doc., шрифт Times 
New Roman, размер шрифта - 14 пт, интервал - полуторный, поля по 2 см со 
всех сторон), с указанием номера регистрации работы на электронном 
портале в отдел развития дополнительного образования детей Управления по 
воспитательной работе и дополнительного образования детей Министерства 
образования и науки Республики Дагестан каб. №11;

6.4. Не допускается использовать пробелы и символы табуляции для 
форматирования текста. Текст набирается без переносов. Фотоматериалы 
размещаются преимущественно в приложениях к работе. Примечания и 
ссылки даются в конце статьи. Нумерацию ссылок в тексте и в примечаниях 
следует производить по мере их появления в тексте и оформлять следующим 
образом: [1], [2], [3]...

Если в тексте используются какие-либо сокращения, они обязательно 
должны быть расшифрованы (даже если они традиционны в данной отрасли 
науки).

Работа должна начинаться титульным листом. Титульный лист 
содержит название работы, номинацию конкурса, и регистрационный номер 
работы. Сведения об авторе: полностью Ф.И.О., ученая степень, ученое 



6

звание, должность, полное официальное название образовательной 
организации, город, село. Название епархии, митрополии, e-mail, контактные 
телефоны, фотография автора работы (также и в электронном видев формате 
.jpg или .tif.).

6.5. Анкета и сопроводительное письмо (формы приведены в 
Приложениях № 1 и № 2 к настоящему Положению) подписываются лично 
претендентом на участие в Конкурсе (в случае коллективной заявки - всеми 
членами коллектива). Представление (Приложение № 3) на педагога 
(краткое, не более 1 страницы формата А-4) подписывается руководителями 
образовательных организаций.

Также участник обязательно подгружает отсканированные документы: 
заявку на участие в Конкурсе, анкету участника Конкурса, краткую 
аннотацию работы, рекомендательные письма, экспертные заключения, 
отзывы специалистов, подтверждения о практической реализации 
(внедрении) разработок и т.п. рецензии (отзывы) по церковной и светской 
линиям);

Материалы предоставляются на бумажном и электронном носителях.
Работа делится на части: введение, основная часть, заключение. 

Титульный лист программы предоставляется с оттисками печати, также в 
обязательном порядке прилагаются две рецензии - светская (от органов 
управления образованием, научных руководителей или консультантов). 
Также требования к оформлению работ размещены на официальном портале 
Конкурса.

Образец титульного листа, заявки и документы к конкурсу размещены 
также на официальном портале Конкурса http://konkurs.podvig-uchitelya.ru/.

7. Награждение победителей
7.1. По решению Оргкомитета победителям Конкурса вручаются 

дипломы Министерства образования и науки Республики Дагестан и 
Махачкалинской епархии Русской Православной Церкви (Московский 
Патриархат).

7.2. Информация по итогам Конкурса размещается на официальном 
сайте Министерства образования и науки РД.

http://konkurs.podvig-uchitelya.ru/


Приложение № 1 
к Положению о Региональном этапе 

XIX ежегодного Всероссийского конкурса в области педагогики, 
воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет 

«За нравственный подвиг учителя» в 2024 г., 
утвержденному приказом Минобрнауки РД

АНКЕТА УЧАСТНИКА КОНКУРСА

Махачкалинская епархия Русской Православной Церкви 
(Московский Патриархат)

Министерство образования и науки Республики Дагестан 
Региональный этап XIX ежегодного Всероссийского конкурса работ 

в области педагогики, работы с детьми и молодёжью 
«За нравственный подвиг учителя»

Фамилия Имя Отчество (в именительном падеже)

Название работы_______ __________________________________________ _______
I 

Номинация (оставить одну номинацию)’.

Информация об авторе работы
Дата и место рождения__________________________________ ___ _______________

Адрес (с указанием почтового индекса), все телефоны,e-mail___ ______________

Место работы или род занятий_________________________________ ____________

Образование (с указанием учебного заведения), почётные звания (при их наличии)

Наличие премий, призов и иных наград____________ _ ________________________

Анкета подписывается автором (авторами) работы

Республика Дагестан
город, село

2024 год



Приложение № 2 
к Положению о Региональном этапе 

XIX ежегодного Всероссийского конкурса в области педагогики, 
воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет 

«За нравственный подвиг учителя» в 2024 г., 
утвержденному приказом Минобрнауки РД

СОПРОВОДИТЕЛЬНОЕ ПИСЬМО

Махачкалинская епархия Русской Православной Церкви 
(Московский Патриархат)

Министерство образования и науки Республики Дагестан 
Региональный этап XIX ежегодного Всероссийского конкурса 

работ в области педагогики, работы с детьми и молодёжью 
«За нравственный подвиг учителя» в 2024 г.

Фамилия, имя, отчество___________________________________________________
Наименование работы________________________________________________ _
Конкурсное направление (оставить нужное)
Лучший образовательный издательский проект года.
Лучшая дополнительная общеразвивающая программа
духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи. 
Лучшая методическая разработка в предметных областях «Основы религиозных 
культур и светской этики», «Основы духовно - нравственной культуры народов 
России», «Основы православной веры» (для образовательных организаций с 
религиозным компонентом).
За организацию духовно-нравственного воспитания в образовательной организации.

Краткая аннотация работы

(не более 1 000 печатных знаков)

Сопроводительное письмо подписываются лично автором (авторами) работы

Республика Дагестан
город, село

2024 год



Приложение № 3 
к Положению о Региональном этапе 

XIX ежегодного Всероссийского конкурса в области педагогики, 
воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет 

«За нравственный подвиг учителя» в 2024 г., 
утвержденному приказом Минобрнауки РД

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Махачкалинская епархия Русской Православной Церкви 
(Московский Патриархат) 

Министерство образования и науки Республики Дагестан 
Региональный этап XIX ежегодного Всероссийского конкурса 

работ в области педагогики, работы с детьми и молодёжью 
«За нравственный подвиг учителя» в 2024 г.

Фамилия, имя, отчество___________________________________________________
Название работы__________________________________________________________

Конкурсное направление (оставить нужное)
Лучший образовательный издательский проект года.
Лучшая дополнительная общеразвивающая программа
духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи. 
Лучшая методическая разработка в предметных областях «Основы религиозных 
культур и светской этики», «Основы духовно - нравственной культуры народов 
России», «Основы православной веры» (для образовательных организаций с 
религиозным компонентом).
За организацию духовно-нравственного воспитания в образовательной организации.

Представление педагога (не более полстраницы)
Руководитель образовательной организации________________________
Руководитель органа управления образованием_____________________  • *

Республика Дагестан
город, село

2024 год



Приложение № 4 
к Положению о Региональном этапе 

XIX ежегодного Всероссийского конкурса в области педагогики, 
воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет 

«За нравственный подвиг учителя» в 2024 г., 
утвержденному приказом Минобрнауки РД

Пошаговая инструкция регистрации на портале конкурса 
«За нравственный подвиг учителя»

1. Перейдите на портал конкурса «За нравственный подвиг учителя». Это 
можно сделать двумя способами

А) Удерживая клавишу Ctrl, щёлкните по ссылке: http://comp.podvig- 
chitelya.ru

Б) Скопируйте ссылку в адресную строку браузера и нажмите клавишу Enter

«*• Сервисы ТЧ Авиабилеты ,g. Яндекс

2. Вы попадете на домашнюю страницу портала «За нравственный подвиг 
учителя». Выберете раздел РЕГИСТРАЦИЯ

http://comp.podvig-uchitelya.ru


X ". е О X

<- С 1ф Не защищено jcomp.podvig-uchitely3.rv *

"Конкурс "За нравственный подвиг учителя

Инструкции Документы конкурса Обратиться в техподдержку

Укают? керш. шхявнааукхдей' здшему -лм»ни w-

Вход в систему

3. Заполните графы «Имя пользователя» и «E-mail адрес». ВАЖНО! Не 
используйте для регистрации электронную почту Rambler, так как 
возникают проблемы с подтверждением аккаунта через этот сервис.

И1П1рирМс1ЦИЯ и IlUJIto^UOdieJIC

Вход е систему Забьши пароль?

Имя пользователя ”

Иванов Александр Федорович

Допустимо испзльзовать только Ваши полные фамилию, имя и отчество

Попыюеатвлр чьи имена не удовлетворяют этому требованию, будут удаляться.

E-mail адрес *

s lek iwanOv@yandex.m|

Cyeec*<!'.-»: щий адрес элеифоиной почты почтовые сообщения с сайта будут отсыпаться на этот адрес Адрес электронной почты не будет публиковаться « будет 

испс/ч- юван гс<%к.р по вашему желанию для восстановления пароля или для получения новостей и уведомлений по электронной почте

Письмо с подтверждением регистрации может попасть в папку "Спам"

1. Необходимо подсказать педагогам , что при подаче работы необходимо 
указывать правильно регион — Северо-Кавказский федеральный округ и 
епархию — Махачкалинская епархия (Дагестан, Чечня и Ингушетия — в 
зависимости от региона проведения конкурса)



■ Iffi участия ■

Тип участия *'

»; Автор

Коллектив авторов

Эксперт

Выверит WR уЧ8С.тда

В случае коллектива авторов таким образом зарегистрироваться неовхаримо только одному человеку который будет в дальнейшем работать s системе Всех

«оавт/даов он сможет .укваагп» и аюотт. персональные данные, еспк выберет тип участия «Комоктв авторов.

4. Подтвердите согласие на обработку персональных данных и нажмите на 
клавишу «Регистрация»

Corr т.к* на обработку лерсонагьньл дан!Ми

Согласие на обработку персонапькыхдаинык

идентифицировать ПользоБателя, с последующим удалением введенных им персональных данных. В таком случае Пользователь не сможет 
пользоваться услугами Компании по причине отсутствия согласия на обработку персональных данныхл установленного требованиями 
действующего законодательства Российской Федерации.

Согласие может быть отозвано Пользователем или его представителем путем направления письменного заявления ДНО “Поколение" по 
адресу, указанному в начале настоящего Согласил либо адресу электронной почты: supportfpodvig-uchltelya.ru.

5 случае отзыва Пользователем или его представителем согласия на обработку персональных данных АНО "Поколение" вправе продолжить 
обработку персональных данный без согласия субъекта персональных данных при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 

статьи б, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 г. Ф 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие действует бессрочно до момента прекращения обработки персональных данных по основаниям, указанным в п.10 и 

пЛ1 настоящего Согласия,

Согласен на обработку персональных данных

г й гист ра ц ня

5. Зайдите на указанную Вами электронную почту и откройте письмо от 
отправителя noreply gpodvig-uchitelya.ru. ВАЖНО! Данное письмо могло 
попасть в папку СПАМ.

- Яндекс Почта Коитгь Каях'мдаръ риг.х Дены*

Входящие 3/3
Все категории Общение Покупки Поездки Соцсети

Найти Л О’

сэ

♦ э

noieply@potfvig-uchitetya.ru

О Команда Яндекс.Почты

ОЯнпекс

- • Вид s

Детали учётной записи для Иванов Александр Федорович на Конкурс "За нравственный подвиг

Как читать почту с мобильного гм? <-лс "'з * ко < - -

Соберите всю почту в этот ящик

Дсбазьте ваш ящик @ К
Письма по месяцам- 2Q1? янйЗЕь

6. Перейдите по ссылке, указанной в письме

uchltelya.ru
uchitelya.ru
mailto:noieply@potfvig-uchitetya.ru


noreply@podvig-uchitelya.ru :

Иванов Александр Федорович,

Письма на тему

norepiyfgpodvig-uchiteSya.rv 22-38

Иванов Александр Федорович. Благ...

Вложений

Благодарим Вас за регистрацию на конкурс 

"За нравственный подвиг учителя". Теперь 

вы можете войти, нажав на эту ссыпку или

Ссылки

Письма ст ncrepsy^pocivig- 
uchitelya.ru

один раз для входа в систему. Она приведет 

вас на страницу, где Вы можете установить 
пароль.

7. На открывшейся странице портала нажмите на клавишу «Вход в систему»

Сбросить пароль
Это одноразовый вход для пользователя Иванов Алехсам^р Федорович. он будет действителен до г Фев 2W8 - 22 30 

Нажмите на кнопку для входа на сайт и смените Ваш пароль.

Эта ссылка может быть использована один раз.

в

8. Создайте свой пароль

Иванов Александр Федорович
просмотреть Изменить

Е !4aii адряс ‘

alek ftfanOv@yandex.iu

а;=р«с агжпюаиой '•?->». Все почтовые ацоСкм»*»? с айта вуаут отсылаться на этот гарк. 

почты не будет «убптжатеся и будет исвшьоееан только по ааилад жапани» дня 

soccrokiosnewa naposwi или дда получения новостей и уевдвигоний по жжтропнсй понте

. Добавит» чи.'ч»

■ Добавят» лунхтуаде»

Чтобы взмемлть т»чгий саооль. укажите hosskS пароль в <хбои> ям-ж.

mailto:noreply@podvig-uchitelya.ru
uchitelya.ru
mailto:ftfanOv@yandex.iu


9. Ниже еще раз заполните раздел «Митрополия» - сначала выберете «Северо- 
Западный федеральный округ», затем «Архангельская митрополия», а также 
выберете свой часовой пояс.

Феде рал ьн

Языкозые настроив

ро-Западный федеральный округ ▼

Митротояия (епархия)"

Северо-Западный федеральный округ ▼

Языковь' е наст редки

Язык

Английский (English)

ж Русский

Язык по умолчанию для учетных записей для электронной почты

10. Подтвердите согласие на обработку персональных данный и нажмите на 
клавишу «Сохранить.»



Согласие на обработку персональных данных

Согласие на обработку персональных данных

Согласие на обработку персональных данных

Пользователь, делая заказ (оставляя заявку/сообщение) на интернет-сайте 

http://coRp.podvig-achitelya.ru/, принимает настоящее Согласие на обработку

■персональных данных (далее - Согласие). Настоящим Согласием Пользователь 

подтверждает, что действует свободно, по своей воле и в своем интересе без какого- 

либо принуждения, являясь дееспособным лицом. Настоящим Пользователь дает свое 

согласие АНО “Поколение" (далее - Компания), на обработку своих персональных 

данных со следуедими условиями:

Настоящее Согласие дается на обработку персональных данных, как без использования

11. Далее на странице портала выберите вкладку «Заполнить личную
карточку»

таена? > Иванов Александр Федорович ■■ Иванов Алеша w Фвдсрсви*

Иванов Александр Федорович
Просмотреть Изменить

Текущий пароль

Вядгите ваи шуши* вдмль для смены e-mae или пароля Забыли пароль?

http://coRp.podvig-achitelya.ru/


12. Заполните личную карточку своими данными. Графы, отмеченные 
звездочкой обязательны для заполнения.

Глмная » Добавить содержимое » Сдадать Artop

Создать Автор
Фамилия *

Иванов

Имя '

ДЛ-ВКС2НДР

• Заполнит
• Сменить

Отчество *

Федорович

Дача рождения ’

01.01.1981

Место рождения *

Архангельск

Тип населенного пункта'

». Город

I арадское поселение

О Село

г. Деревня

Иное

Адрес места жительства с индексом *

163&Й1 г. Архангельск ул. Комсдмоапькйя 265

Мобильный телефон ’

Рабочий телефон с кодом населённого пункта

E-mail*

alek.iwanDv@yafidex.ru

Место работы *

<j.5pX CLM1-38

Должность

учитель!

mailto:alek.iwanDv@yafidex.ru


Стаж работы *

« 1-5 лет

< 6-10 жт

11-15 ши-

16-20 лет

21-40 лет

Государственные награды (если есть)'

Нет

13. Загрузите фото профиля. Нажмите клавишу «Выберете файл», найдите 
необходимое изображение на Вашем компьютере. Нажмите клавишу 
«Загрузить». Сохраните всю введенную информацию, нажав на клавишу 
«Сохранить»

Наличие зияний, квалификаций"

» Нет

, Заслуженный учитель

Педагог высшей квалификации

Учёная степень (если есть)

нет

Доктор наук

Кандидат наук

Фото автора

Фейлы дзйкиы быть ыеиее 1 МБ

Выберите файл не иь«браи

Доступны» расширения файлов, рн» grt.ipg.ipea

Иэфимяни» доткена быть меньше 1508X15S® мдай

Сохранить Предпросмотр Удалить

ПОЗДРАВЛЯЕМ, РЕГИСТРАЦИЯ НА ПОРТАЛЕ ЗАВЕРШЕНА


